БОЛЬШЕУГРЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.05. 2024 г.                                                                                                 №  7-ссд
с.Большеугренево

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Большеугреневский  сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденные решением Большеугреневского
сельского Совета народных депутатов
от 12.11.2021 № 71-ссд  (в ред. решения от 04.09.2023 № 10)

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Уставом муниципального образования Большеугреневский  сельсовет Бийского района Алтайского края, протеста прокуратуры Бийского района от 15.05.2024 № 02-52-2024/ 476 , Большеугреневский  сельский Совет  народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Большеугреневский  сельсовет Бийского района Алтайского края, а именно:
- Статью 18 Правил дополнить подпунктами следующего содержания:
«7) Несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов.
[bookmark: _GoBack]8) Несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон».
2.      Опубликовать данное решение в установленном порядке.
3.    Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Большеугреневского сельсовета      А.Ю.Шестаков